
Or-VII.0002.7.2021

Protokół nr XXVI/2021

z dnia 30 września 2021 

Obrady rozpoczęto 30 września 2021 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:27 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Anna Barbara Aponowicz
2. Jan Czarniecki
3. Jacek Dąbrowski
4. Piotr Paweł Dojlida
5. Ireneusz Jabłoński
6. Jacek Karol Jaroszewicz
7. Beata Marlena Jeżerys
8. Adam Kamieński
9. Marian Kosakowski
10. Andrzej Kościuczyk
11. Grzegorz Popko
12. Marcin Popławski
13. Piotr Waczyński
14. Barbara Walesiuk
15. Sylwia Barbara Wiśniewska

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Robert Wardziński – Burmistrz Choroszczy
2. Mirosław Zalewski – Zastępca Burmistrza
3. Anna Radziszewska – Skarbnik Gminy
4. Piotr Olechno – Radca prawny



Porządek obrad XXVI Sesji:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
4. Przedstawienie informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Choroszcz za I-wsze

półrocze 2021 roku.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/220/2021 z dnia 26 lutego 2021

r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w 2021 r.  na realizację
zadania inwestycyjnego pn.:”Budowa mostu wraz z dojazdami na rz. Czaplinianka w m. Gajowniki
w ciągu drogi powiatowej Nr 1542B droga przez wieś Gajowniki (Gmina Choroszcz)”.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu w 2021 r.  na  realizację  zadania  inwestycyjnego pn.:”Przebudowa z  rozbudową
odcinka drogi powiatowej Nr 1541B Zaczerlany - Gajowniki Kolonia”.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  oraz  terminu  i  miejsca
składania.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości, na których  nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

  11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  gruntu  w  trybie
bezprzetargowym.

12.  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie pozbawienia  drogi  kategorii  drogi  gminnej  poprzez
wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej.

13. Przedstawienie informacji Burmistrza o składanych oświadczeniach majątkowych.
14. Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady o składanych oświadczeniach majątkowych.
15. Informacja Burmistrza Choroszczy z działalności międzysesyjnej.
16. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad Sesji.

1. Otwarcie obrad.

Obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy otworzyła Przewodnicząca Rady Beata
Jeżerys. Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym
Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecnych  12  radnych,  nieobecni:  Jacek  Jaroszewicz,  Jacek  Dąbrowski  i  Ireneusz
Jabłoński.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Wyniki głosowania



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki  imienne:  ZA (12)Anna  Barbara  Aponowicz,  Jan  Czarniecki,  Piotr  Paweł  Dojlida,
Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej  Kościuczyk,
Grzegorz  Popko,  Marcin  Popławski,  Piotr  Waczyński,  Barbara  Walesiuk,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Dąbrowski, Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok –
projekt uchwały przedstawiła Anna Radziszewska – Skarbnik Gminy.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/275/2021 stanowi załącznik do protokołu)

4. Przedstawienie  informacji  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy
Choroszcz za I-wsze półrocze 2021 roku - informację przedstawiła Anna Radziszewska
– Skarbnik Gminy, która na wstępie poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby
Obrachunkowej  w  Białymstoku  wyrażonej  w  Uchwale  Nr  II-00320-33/2021  z  dnia
24.08.2021 r.

Głosowano w sprawie:

Przedstawienie informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Choroszcz za I-
wsze półrocze 2021 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od
nieruchomości  –  propozycje  stawek  przedstawił  Burmistrz  Robert  Wardziński,  który



poinformował, że zgodnie z propozycją wypracowaną na posiedzeniu Komisji Finansów,
Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych – zastosowana podwyżka jest w wysokości
wskaźnika inflacji 5,5%.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (11)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Marian  Kosakowski,  Andrzej  Kościuczyk,  Marcin
Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia Barbara Wiśniewska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)Adam Kamieński, Grzegorz Popko

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/276/2021 stanowi załącznik do protokołu)

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/220/2021 z dnia
26 lutego 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 
w  2021  r.  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:”Budowa  mostu  wraz  z
dojazdami na rz. Czaplinianka w m. Gajowniki w ciągu drogi powiatowej Nr 1542B
droga  przez  wieś  Gajowniki  (Gmina  Choroszcz)”  –  projekt  uchwały  przedstawił
Burmistrz Robert Wardziński.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/220/2021 z dnia 26 lutego
2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w 2021 r. na
realizację zadania inwestycyjnego pn.:”Budowa mostu wraz z dojazdami na rz. Czaplinianka
w m. Gajowniki w ciągu drogi powiatowej Nr 1542B droga przez wieś Gajowniki (Gmina
Choroszcz)”.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/277/2021 stanowi załącznik do protokołu)

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu w 2021 r.  na realizację zadania inwestycyjnego pn.:”Przebudowa  



z rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1541B Zaczerlany - Gajowniki Kolonia” -
projekt uchwały przedstawił Burmistrz Robert Wardziński.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu  w  2021  r.  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:”Przebudowa  
z rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1541B Zaczerlany - Gajowniki Kolonia”.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/278/2021 stanowi załącznik do protokołu)

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  w  części  z  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości,  na  których
zamieszkują mieszkańcy - projekt uchwały przedstawił Burmistrz Robert Wardziński.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (2)Ireneusz Jabłoński, Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/279/2021 stanowi załącznik do protokołu)

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości
oraz terminu i miejsca składania -  projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza
Mirosław Zalewski.

Głosowano w sprawie:



Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  oraz
terminu i miejsca składania.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:  ZA (14)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian
Kosakowski,  Andrzej  Kościuczyk,  Grzegorz  Popko,  Marcin  Popławski,  Piotr  Waczyński,
Barbara Walesiuk, Sylwia Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (1)Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/280/2021 stanowi załącznik do protokołu)

10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  odbierania  odpadów komunalnych  od
właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają
odpady  komunalne -  projekt  uchwały  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Mirosław
Zalewski.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (14) Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian
Kosakowski,  Andrzej  Kościuczyk,  Grzegorz  Popko,  Marcin  Popławski,  Piotr  Waczyński,
Barbara Walesiuk, Sylwia Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (1)Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/281/2021 stanowi załącznik do protokołu)

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu  
w trybie bezprzetargowym - projekt uchwały przedstawił Burmistrz Robert Wardziński.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu w trybie
bezprzetargowym.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:  ZA (13)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Andrzej
Kościuczyk, Grzegorz Popko, Marcin Popławski, Piotr Waczyński, Barbara Walesiuk, Sylwia
Barbara Wiśniewska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Ireneusz Jabłoński

NIEOBECNI (1)Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/282/2021 stanowi załącznik do protokołu)

12. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  pozbawienia  drogi  kategorii  drogi
gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej - projekt
uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Mirosław Zalewski.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej poprzez
wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:  ZA (14)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł  Dojlida,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian
Kosakowski,  Andrzej  Kościuczyk,  Grzegorz  Popko,  Marcin  Popławski,  Piotr  Waczyński,
Barbara Walesiuk, Sylwia Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (1)Jacek Karol Jaroszewicz

(uchwała Nr XXVI/283/2021 stanowi załącznik do protokołu)

13. Przedstawienie informacji Burmistrza o składanych oświadczeniach majątkowych. 
(w załączeniu)

14. Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady o składanych oświadczeniach 
majątkowych. (w załączeniu)

15. Informacja Burmistrza Choroszczy z działalności międzysesyjnej. (w załączeniu)

16. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej. (w załączeniu)

17. Wolne wnioski.

Radny  Piotr  Waczyński  zgłosił  następujące  sprawy  mając  na  uwadze  bezpieczeństwo
uczestników ruchu:



1) na  skrzyżowaniu  ulic  Piaskowej  i  Torfowej  w  Choroszczy  poprosił  o  rozważenie
możliwości postawienia lustra w tym rejonie, a w dalszej perspektywie oznakowania
jako niebezpieczne skrzyżowanie;

2) na ul. Zastawie I o wykonanie chodnika od nowej stacji paliw;
3) odczytał wniosek mieszkańców ul. Zastawie III o wykonanie asfaltowej nawierzchni

na tej ulicy.

18. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Choroszczy

Beata Marlena Jeżerys 

Przygotowała: Ewa Łukaszewicz

 


